
 
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 50 
del 01.09.2015 

 
 

Oggetto: liquidazione contributo AS dilettantistica Fagnano per iscrizione campionato 3^ 
categoria  stagione agonistica 2015/2016. 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno uno, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Adotta la seguente determinazione. 
 

 
 
Premesso che ogni anno  l’Amministrazione comunale, a seguito di richiesta dalla 

A.S.D Dilettantistica di Fagnano Castello  ha sempre stabilito di disporre l’erogazione di 
un contributo  per l’iscrizione dell’associazione  al campionato sportivo;  

Preso atto che per la stagione 2015/2016 l’associazione intende iscriversi al 
campionato provinciale di 3^ categoria  e che da sola non è in grado di supportare le 
spese necessarie a tale scopo; 

Che, pertanto, l’Amministrazione comunale intende tutelare e salvaguardare il 
patrimonio sportivo della comunità fagnanese evitando di vanificare i risultati sinora 
raggiunti; 

Considerato, inoltre, che la squadra richiama al seguito un gran numero di sostenitori 
costituendo momento di aggregazione e formazione per i giovani, nonché occasione 
ricreativa per i cittadini che assistono alle varie competizioni. 

Atteso che quest’Amministrazione intende sostenere finanziariamente e 
logisticamente, le associazioni sportive presenti sul territorio, impegnate in varie 
discipline sportive, a ragione dell’alta valenza sociale di tale genere di attività. 

Dato atto che per la suddetta richiesta di contributo economico, sussistono le 
condizioni di ammissibilità di concessione , quantificabile in € 1.700,00 a favore della 
sunnominata associazione; 

Dato atto, ancora, che l’associazione  sportiva su richiamata ha dichiarato di avere 
già in passato consegnato copia dello statuto; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Preso atto che nel bilancio corrente esercizio in corso di approvazione  è iscritto 

apposito capitolo finalizzato alla concessione di contributi per iniziative sportive; 
RICHIAMATA  la  deliberazione  di Consiglio Comunale n. 13 del  13.08.2015 di 
approvazione del bilancio di previsione 2015; 

      Visto il decreto sindacale,  n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti    di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari  Generali; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 



 
 

. 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di procedere in esecuzione agli indirizzi formulati per le vie brevi 

dall’Amministrazione Comunale, alla concessione di un contributo economico pari a € 
1.700,00 all’ A.S.D.  Fagnano versando  direttamente il contributo  alla Lega Nazionale 
Dilettanti Comitato Regionale Calabria  per l’iscrizione al campionato dilettanti 
provinciale di terza categoria  per la stagione a 2015/2016. 

Di accreditare l’importo sul codice IBAN:IT37 J033 5901 6001 0000 0019 451 
presso la Banca PROSSIMA  filiale 05000 di Catanzaro con causale “Iscrizione 
campionato 3^ categoria  provinciale  ASD Fagnano stagione 201572016”; 

Di dare atto che la spesa di € 1.700,00 (millesettecento/00) trova copertura 
sull’intervento 5 Serv.3  Funz. 6 Tit.1 , cap. 1829 del corrente bilancio . 

Di comunicare all’Associazione Sportiva la concessione del contributo. 
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale per 

15 giorni consecutivi. 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                          


